

ScanJour A/S

Lautrupparken 42

2750 Ballerup

CVR nr. 17554794

Årsrapport

01-07-2015 - 31-12-2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. maj 2016



Torben Madsen
Direktør

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

ScanJour A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ScanJour A/S Lautrupparken 42 2750 Ballerup
CVR-nr.	17554794
Stiftelsesdato	30-12-1993
Regnskabsår	01-07-2015 - 31-12-2015
Bestyrelse	Søren Amund Henriksen, Formand Jannich Kiholm Lund Mark Skriver Ostersen Nielsen
Direktion	Gert Bendsen, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231

ScanJour A/S

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

KMD A/S erhvervede 31. oktober 2014 samtlig aktier i ScanJour A/S. I forbindelse med overtagelsen er selskabets aktiviteter revurderet, og driftsaktiviteterne varetages pr. 1. januar 2015 af KMD A/S, hvor personalet er overgået til ScanJour A/S modtager en løbende betaling for dette.

Årets resultat udviser et overskud på 1 mio.kr. mod et underskud i regnskabsåret 2014/15 på 9,7 mio.kr. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Ved regnskabsårets udgang udgør egenkapitalen 1,6 mio.kr. Selskabet har således tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via selskabets drift samt ved nedsættelse af den nuværende selskabskapital til dækning af fremførte underskud.

Selskabet vurderer, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at sikre den fortsatte drift. Dette underbygges endvidere af den indgåede vederlagsaftale med KMD A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer positiv udvikling i selskabets indtjening og finansielle stilling

Risikoforhold

Ingen særlige risici udover, almindeligt forekommende risici.

ScanJour A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2015	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Nettoomsætning	5 199	43 824	77 982	83 346	113.508
Resultat af primær drift	1.999	-12.722	6.087	-12.906	-6.517
Resultat af finansielle poster	1.999	-5.579	-3.613	-4.396	-2.876
Årets resultat	999	-17.301	3.566	-15.848	-9.962
Aktiver i alt	26.899	31.099	46 797	51 563	62.398
Egenkapital i alt	1.574	575	10 136	6 570	9.363
Investeringsaktivitet	0	-7.567	-15.592	-19 888	-18 231
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-640	-1 147	-1.507
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	0	43	58	84	106
Afkastningsgrad (%)	7,5	-41	13	-25	-10,4
Soliditetsgrad (%)	5,85	1,80	21,70	12,70	15,00
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	0,09	-0,32	42,70	-198,90	-68,60

Tal er opgjort i TDKK

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

ScanJour A/S

Pengestrømsopgørelsen

Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens § 86 stk. 4 valgt at undlade pengestrømsopgørelse, idet den udarbejdes i koncernregnskabet for moderselskabet KMD A/S.

ScanJour A/S

Resultatopgørelse

	Note	1.7-31.12.15 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		5.199.135	43.824.120
Andre eksterne omkostninger		4.256	-15.370.114
Bruttoresultat		5.203.391	28.504.006
Personaleomkostninger	1	0	-19.585.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.204.706	-14.073.643
Driftsresultat		1.998.685	-5.155.081
Finansielle indtægter		0	9.003
Finansielle omkostninger	2	0	-5.588.211
Resultat før skat		1.998.685	-10.734.289
Skat af årets resultat	3	-1.000.000	1.000.000
Årets resultat		998.685	-9.734.289
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		998.685	-9.734.289
		998.685	-9.734.289

ScanJour A/S

Balance 1.7-31.12.15

	Note	1.7-31.12.15 kr.	2014/15 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	24.946.677	28.151.383
Immaterielle anlægsaktiver		<u>24.946.677</u>	<u>28.151.383</u>
Anlægsaktiver		<u>24.946.677</u>	<u>28.151.383</u>
Tilgodehavende selskabsskat		0	579.760
Udskudte skatteaktiver	5	1.367.000	2.367.000
Tilgodehavender		<u>1.367.000</u>	<u>2.946.760</u>
Likvide beholdninger		<u>585.325</u>	<u>1.309</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.952.325</u>	<u>2.948.069</u>
Aktiver		<u>26.899.002</u>	<u>31.099.452</u>

ScanJour A/S

Balance 1.7-31.12.15

	Note	1.7-31.12.15 kr.	2014/15 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		8.777.532	8.777.532
Overført resultat		-7.203.796	-8.202.481
Egenkapital	6	<u>1.573.736</u>	<u>575.051</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.825.731	30.383.651
Langfristede gældsforpligtelser		<u>22.825.731</u>	<u>30.383.651</u>
Anden gæld		2.499.535	140.750
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.499.535</u>	<u>140.750</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.325.266</u>	<u>30.524.401</u>
Passiver		<u>26.899.002</u>	<u>31.099.452</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Nærtstående parter	9		

Noter

	1.7-31.12.15	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	25.102.826
Andre omkostninger til social sikring	0	234.172
Andre personaleomkostninger inklusiv offshore	0	1.815.539
Overført til udviklingsprojekter	0	-7.567.093
	<u>0</u>	<u>19.585.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>43</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	5.533.173
Andre finansielle omkostninger	0	55.038
Kursreguleringer omkostninger	0	0
	<u>0</u>	<u>5.588.211</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets uopskudte skat	1.000.000	-1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	101.201.052	100.312.453
Tilgang i årets løb	0	7.567.093
Afgang i årets løb	0	-6.678.494
Kostpris ultimo	<u>101.201.052</u>	<u>101.201.052</u>
Af- og nedskrivninger primo	-73.049.669	-67.238.123
Årets afskrivninger	-3.204.706	-12.576.411
Årets nedskrivninger	0	6.764.865
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-76.254.375</u>	<u>-73.049.669</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.946.677</u>	<u>28.151.383</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	14.360.410	12.515.640
Nedskrivning til vurderet værdi	-12.993.410	-10.148.640
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.367.000</u>	<u>2.367.000</u>

Noter

1.7-31.12.15

2014/15

6. Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	8.777.532	-8.202.481	575.051
Årets resultat		998.685	998.685
	<u>8.777.532</u>	<u>-7.203.796</u>	<u>1.573.736</u>

Selskabskapitalen består af 8.777.532 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	1.7-31.12.15	2014/15	2012/2013	2011/2012	2010/2011
Saldo primo	8.777.532	8.777.532	8.777.532	5.047.532	5.047.532
Kapitalforhøjelse					3.730.000
Saldo ultimo	<u>8.777.532</u>	<u>8.777.532</u>	<u>8.777.532</u>	<u>5.047.532</u>	<u>8.777.532</u>

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Aktierne i Scan Jour og dets datterselskaber er stillet som sikkerhed for seniorlånaftalen med AI Keyemde.

9. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KMD A/S

Den mindste koncern som Selskabet indgår i er sammen med KMD A/S.

Den største koncern som selskabet indgår i er med AI Keyemde ApS

Begge koncerner har adresse på:

Lautrupparken 42
2750 Ballerup
Danmark

